INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la LICITACION PRIVADA ABIERTA NO. 2 Gerenaa Intercolombia cuyo objeto

es: “Contratar la gerencia del proyecto cuyo fin es “la implementacion del modelo de
.distribucié'n de agua potable para las comunidades indigenas Waylu en la zona rural
dispersa del municipio de Maicao - La Guajira Maicao” se presentaron dos (2 ) oferentes,
cuyas ofertas fueron evaluadas conforme a lo establecido. en los términos de referencia
~ publicados referente a los requisitos habllltantes técnicos, juridicos y financieros frente a Io
cual se tlene Ios siguientes resultados ' ' :

‘ NOMBRE DEL PROPONENTE
INGENIERI’A Y GESTION ADMINISTRACIéN S.A.S.

Carpeta 1 cuenta con 139 folios; Se de;a constanua que antorlor aI folio 01 eI proponente '
anexo dos hOjaS sin foliar.

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

K - CUMPLE / NO
1. CONDICIONES JURIDICAS ' CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE 02 ALO4 N/A
CERTIFICADOQ DE EXISTENCIA'Y ' .
4 REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 10AL21 N/A
5 DOCUMENTO DE CONSTITUC_IC'JN DEL - . : N/A
PROPONENTE PLURAL {SI APLICA). ‘ ‘
CEDULA DE CIUDADANIA © SU ‘ : .
6 EQUIVALENTE CUMPLE 23 : N/A
) CERTIFICADO DE ngPONSABILIDAD FISCAL . _ validado pdr
7. | DE L,A CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE .25 FIDUPREVISORA SA
REPUBLICA ) :
8 CERTIFICADC I?E ANTECEDENTES DE LA . CUMPLE 27 - Vaiidado por
" | PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION - . FIDUPREVISORA 5.A.
g9 CONSTANCIA DE ANTECE‘DENTES JL!DICIALES CUMPLE 9 Validado por
SUMINISTRADO POR LA POLICIA NACIONAL L - . FIDUPREVISORAS.A. .
10 AUTORIZACION PARA‘EL EJ’ERCICIO ’ : : : N/A o
’ TEMPORAL DE LA PROFESION EN COLOMBIA )
‘ Deber4 subsanar la pdliza de
_ seriedad en lo que
i corresponde al nombre del
asegurado o beneficiario
: ' , ~ toda vez que no
11 |-GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE | 33 AL46| corresponde al procesoc,
- : deberd subsanarse con el
) ' : : nombre correcto "P.A.
INTERCOCLOMBIA ZOMAC
Q177 - 2018 y Fiduprevisora
S.A,
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1. CONDICIONES JURIDICAS

CUMPLE -

CUMPLE / NO.

FOLIO

OBSERVACIONES

12

REGISTRO UNICO TRIBURARIO O SU ‘ _
EQUIVALENTE

CUMPLE

31

N/A-

13

'CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL

| INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES

" CUMPLE

- N/A

14

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PARA

SOCIEDADES ANONIMAS.

N/A

15

CERTIFICACION DE CALIDAD EN

INTERVENTORIA: IS0 9001:2008

| N/A

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE

-..Debera subsanar la péliza de seriedad en lo que corresponde al nombre del asegurado o
beneficiario toda vez que no corresponde al proceso, debera subsanarse con el nombre
correcto "P. A INTERCOLOMBIA ZOIVIAC 0177 - 2018y Flduprewsora S.A

rr 2 QUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

No - INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACION
Capital de ~ Activo : . | |
1 P ) Corriente-Pasivo | Mayor o lguala [ $ 500.000.000 | $ 3.015.450.000
Trabajo i i
Corriente-
. dice de Activo - : ~
2 o Corriente/Pasivo | Mayor o lgual a 1,50 1,63
liquidez . o . :
| Corriente
Nivel de Pasivo :
3 N Total/Activo Menor o Igual a 75,00% ~69,89%
endeudamiento ‘
: Total : '
. Utilidad
Razon de operacional/ | Mayor o igual o : i ‘
4 cobertura de P _ S v g 2,50 0,42
: gastos de indeterminado :
interés ‘
intereses

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE

Una vez adelantada la revisién de fos habilitantes Fmancieros, se necesita la siguiente
aclarauon del oferente INGENIERIA Y GESTION ADMIN!STRATIVA S.A. S

o Allegar las Notas Aclaratorias a los Estados Financieros presentados en su oferta
Lo anterior con el fin de esclarecer particularmente la nota 27 correspondiente a los

~ Gastos Financieros.
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RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: NO CUNPLE

Se requiere que el oferente evalle los requisitos objeto de subsanacidn y los presente de
acuerdo al término establecido-en el cronograma para tal actividad

[ORIGINALT
. L_FRMADO.
LAURA VICTORIA FALLA GONZALEZ

' COORDINADOR DE NEGOCIOS
PATRIMONIO AUTONOMO P.A. ZOMAC 2017

. L@F A - [TORigiaL
CoLFoemod - L FIRMADG
- MILDRED ACUNA DIAZ 'T_ . L YULY CASTRO PARDO
LIDER JURIDICA o - LIDER TECNICA Y FINANCIERA
! T . . 7 o
i
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Deber subsanar la poliza de seriedad en
B lo que corresponde al nombre del
asegurado o beneficiario toda vez gue no

'

1 NO CUMPLE 33ALAG * comvesponde al proces, debera
. subsanarse con el nombre correcto "P.A.
. INTERCOLOMBIA ZOMAC 0177 - 2018 vy
. ‘Fiduprevisora S.A.
. . - . i i
12 {REGISTRO UNICO TRIBURARIO O SU EQUIVALENTE CUMPLE 31 . N/A
~ ~ 4
13 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS mmz_.”mb_.mm DE SEGURIDAD SOCIAL . :
|INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES CUMPLE . m‘ . N/A
14 |CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PARA SOCIEDADES ANONIMAS. . N/A
15 [CERTIFICACION DE CALIDAD EN INTERVENTORIA: 1SO 9001:2008 N/A

ELJBORO: CRISTIAN _,,._@A»_..mm R ‘ . REVISO: MILDRED ACURA'
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